
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.60.2023 
Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 15 marca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie przeprowadzania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Żary o statusie miejskim 

Na podstawie art. 18 ust 8 oraz art.183 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 i 240), zarządza się co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Burmistrza Miasta Żary nr 46/15 z dnia 27.02.2015 r. w sprawie przeprowadzania kontroli 
przestrzegania zasad i warunków korzystania z  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Żary o statusie miejskim § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

„7. Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. prawo przedsiębiorców (Dz. U. 2023 r. 
poz. 221 kontrolujący zawiadamia przedsiębiorcę o zamiarze wszczęcia kontroli.Kontrolę wszczyna się 
nie wcześniej niż po upływie 7 i nie później niż przed upływem 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia 
o zamiarze wszczęcia kontroli. Wzór zawiadomienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych w Żarach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. Burmistrza 
Sekretarz Gminy Żary 

o statusie miejskim 
 
 

/-/ Olga Boryń 

 

Id: 9FF2330C-79A5-4513-8139-A1B1B9856FDC. Podpisany Strona 1



Wzór  

 

 

ZAWIADOMIENIE  

o zamiarze wszczęcia kontroli sprzedaży alkoholu 

 

…………………….                                                                                     Żary dnia…………. 

Pieczęć MKRPA                                                      

Pan/Pani 

                                                                                             …………………………………… 

......................................................... 
……………………………………. 

ZAWIADOMIENIE 
o zamiarze wszczęcia kontroli sprzedaży alkoholu 

 Działając na podstawie art. 18 ust. 8 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn.zm.) w związku 
48 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. prawo przedsiębiorców (Dz. U. z  2023 r. poz. 221) oraz  na 
podstawie upoważnienia  Burmistrza  Miasta  Żary nr ………………….    ……z dnia  
……………..informuję, że w terminie nie wcześniej niż 7 dni i nie później niż przed upływem 30 
dni od dnia doręczenia niniejszego zawiadomienia, upoważnieni członkowie Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Żarach, dokonają kontroli przestrzegania zasad i 
warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż i/lub podawanie napojów alkoholowych w punkcie 
sprzedaży: 

……………………………………………………………………………………………… 

(nazwa i adres punktu sprzedaży napojów alkoholowych) 

Zakres kontroli: 

1. Zakłócanie porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych i w  najbliższej 

okolicy.  

2. Przestrzeganie określonych w ustawie z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2023 r. poz. 165 z póżn. zm.) warunków 

prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych, a w szczególności: 

a) posiada zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, 

b) wnoszenia opłat za korzystanie z zezwolenia (dowód wniesionej opłaty), 

Załącznik do zarządzenia Nr WA.0050.60.2023

Burmistrza Miasta Żary

z dnia 15 marca 2023 r.

Id: 9FF2330C-79A5-4513-8139-A1B1B9856FDC. Podpisany Strona 1



c) zaopatrywania się w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców posiadających 

odpowiednie zezwolenia na hurtową sprzedaż napojów alkoholowych, 

d) sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w miejscu wyznaczonym w zezwoleniu, 

e) wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem, tylko przez 

przedsiębiorcę w nim oznaczonego i wyłącznie w miejscu wymienionym w zezwoleniu, 

f) nie sprzedawania i nie podawania napojów alkoholowych osobom do 18 lat, nietrzeźwym, na 

kredyt i pod zastaw, 

g) uwidacznianie informacji o szkodliwości spożywania alkoholu, 

h) przestrzeganie ustawowego zakazu reklamowania napojów alkoholowych. 

3. Spełnienie wymogów określonych przez  uchwalę Nr   …………………..  Rady  Miejskiej   w  

Żarach  z  dnia ………………... w  sprawie  ustalenia liczby  punktów   sprzedaży   napojów   

alkoholowych  powyżej   4,5%   zawartości   alkoholu (z   wyjątkiem   piwa),  przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży   oraz   ustalenia   zasad   

usytuowania   miejsc  sprzedaży   i   podawania   napojów alkoholowych na  terenie Gminy Żary 

o statusie miejskim.  

 

 

Pouczenie o prawach i obowiązkach kontrolowanego przedsiębiorcy: 

1. O zamiarze wszczęcie kontroli kontrolujący zawiadamia przedsiębiorcę  na  piśmie. Zawiadomienie 
zawiera datę i miejsce wystawienia, oznaczenie przedsiębiorcy, wskazanie zakresu przedmiotowego 
kontroli, imię i nazwisko osoby upoważnionej do przeprowadzenia kontroli. 

2. Kontrolę wszczyna się nie wcześniej niż po upływie 7 dni i nie później niż przed upływem 30 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli. Jeżeli kontrola nie zostanie wszczęta w 
terminie 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia, wszczęcie kontroli wymaga ponownego 
zawiadomienia. 

3. Na wniosek przedsiębiorcy kontrola może być wszczęta przed upływem 7 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia. 

4. Kontrolę przeprowadza się w punkcie sprzedaży napojów alkoholowych, w godzinach jego otwarcia. 
5. Czynności kontrolnych dokonuje się w obecności kontrolowanego lub osoby przez niego upoważnionej. 
6. Przed przystąpieniem do czynności kontrolnych osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli okazują 

kontrolowanemu przedsiębiorcy upoważnienia do kontroli.  
7. Czas trwania wszystkich kontroli u przedsiębiorcy w jednym roku kalendarzowym nie może przekraczać 

12 dni roboczych.   
8. Przedsiębiorca jest obowiązany składać niezbędne wyjaśnienia na żądanie kontrolujących.  
9. Przedsiębiorca jest obowiązany prowadzić i przechowywać w swojej siedzibie książkę kontroli oraz 

upoważnienia i protokoły kontroli i obowiązany jest niezwłocznie okazać ją kontrolującemu. 
10. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

dla każdej ze stron, trzeci egzemplarz przekazuje się Burmistrzowi Miasta Żary, który podpisują 
wszystkie osoby przeprowadzające kontrolę oraz kontrolowany przedsiębiorca.   

Id: 9FF2330C-79A5-4513-8139-A1B1B9856FDC. Podpisany Strona 2



11.Przedsiębiorca może wnieść sprzeciw wobec podjęcia i wykonywania przez organy kontroli czynności z 
naruszeniem przepisów art. 48, art. 49, art. 50 ust. 1 i 2, art. 54 ust. 1 oraz art. 55 ust. 1 i 2, z 
zastrzeżeniem art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 6 maja 2018 r. prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 
221). 

 

                                                                           …….……………………………………….. 
                                                                            (data i podpis osoby upoważnionej do przeprowadzenia kontroli) 

 
 
 
 
 
 
 

Id: 9FF2330C-79A5-4513-8139-A1B1B9856FDC. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli sprzedaży alkoholu



